
 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
 

Про схвалення програми «Молодь 

Старокостянтинова» на 2016-2020 роки 

 

Керуючись п. а. ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити Програму «Молодь Старокостянтинова» на 2016-2020 роки (додається). 

2. Рекомендувати затвердити Програму «Молодь Старокостянтинова» на 2016-   

2020 роки на черговій сесії міської ради. 

3. Управлінню у справах сім’ї та молоді виконавчого комітету міської ради      

(Томчук О.В.): 

- підготувати проект рішення сесії міської ради «Про затвердження програми 

«Молодь Старокостянтинова» на 2016-2020 роки»; 

- внести пропозиції до бюджету міста на 2016 рік щодо обсягів фінансування 

програми із врахуванням завдань та заходів передбачених в ній на 2016 рік. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

Бондарчук Т.В. 

 

 

 

 

Перший заступник  

міського голови                                     підпис                                                          Г. Куць 

 

28 січня 2016 року Старокостянтинів   №29 

 
 

                                                  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

міської ради 

28.01.2016 року № 29 

 

Міська програма «Молодь Старокостянтинова» 

на 2016 - 2020 роки 

 

Програма «Молодь Старокостянтинова» на 2016 - 2020 роки (надалі - Програма) 

базується на сприйнятті молоді як визначальної цінності й пріоритетного ресурсу 

українського суспільства. 

Концепція Програми ґрунтується на Концепції Державної цільової соціальної 

програми «Молодь України» на 2016-2020 роки, а також враховує програмні вимоги і 

перспективи, декларовані в Указі Президента України «Про стратегію розвитку державної 

молодіжної політики на період до 2020 року», Хартії основних прав Євросоюзу, 

Європейському пакті в інтересах молоді, молодіжній стратегії Європейського Союзу. 

Програма побудована з урахуванням вікових меж молоді від 14 до 35 років 

включно. 

 

I. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямовано Програму: 

- незалученість до здорового способу життя переважної частини молоді; 

- низький рівень зайнятості молоді на ринку праці за обраною професією; 

- низький рівень залученості молоді до неформальної освіти; 

- несистемний характер формування патріотизму й громадянськості молоді; 

- відсутність ефективного механізму формування й реалізації молодіжної політики 

на засадах громадянського суспільства. 

Характер зазначених проблем стосується не тільки громади Старокостянтинова, 

але загалом України, свідчить про високий ступінь їх взаємної обумовленості і визначає 

нагальну необхідність фахових, методичних та фінансових видатків як місцевого бюджету 

так і бюджетів усіх рівнів щодо реалізації молодіжної політики на 2016 - 2020 роки. 

 

II. Аналіз причин виникнення проблем та обґрунтування необхідності їх розв’язання 
Об'єктивними причинами виникнення зазначених проблем є: низький рівень 

соціально-економічного розвитку та обмежені матеріальні ресурси країни; негативний 

вплив на суспільство сили інерційного розвитку, пов’язаного із застарілими методами 

адміністративно-командного управління; нерозвиненість інститутів громадянського 

суспільства; відсутність механізму творчого запозичення позитивного зарубіжного 

досвіду й узгодженості вітчизняної молодіжної політики з молодіжною політикою 

Європейського Союзу. 

Суб’єктивними причинами є: незадовільний рівень дотримання законодавства 

внаслідок низької політичної та правової культури суспільства; слабка між секторальна 

координація і взаємодія органів державної влади, місцевого самоврядування та 

громадського сектору у сфері формування й реалізації молодіжної політики; низький 

рівень поінформованості молоді щодо молодіжної політики. 

 

III. Мета Програми 

Метою Програми є створення сприятливих умов для саморозвитку і творчої 

самореалізації молоді, формування патріота і громадянина. 

 

IV. Визначення оптимального варіанту розв’язання проблем 
Традиційний механізм організації роботи з молоддю на основі діючої 

адміністративної вертикалі влади майже цілком орієнтований на вирішення проблем за 

рахунок бюджетних коштів і нівелює управлінську роль молодіжних громадських 

об'єднань, відповідає засадам тоталітарного суспільства. 

 



 
 

2 

Оптимальний механізм організації роботи з молоддю передбачає поєднання 

управлінської вертикалі з інститутами громадянського суспільства: молодіжними 

громадськими організаціями, волонтерськими осередками, структурами молодіжних 

працівників. Цей варіант передбачає кроссекторальну співпрацю, фінансування як за 

рахунок місцевого бюджету, так і з інших джерел, не заборонених законодавством. 

 

V. Шляхи і способи розв’язання проблем 

З метою раціонального використання ресурсів Програма передбачає концентрацію 

зусиль на чотирьох пріоритетних напрямах: 

Пріоритет 1: Розвиток неформальної освіти - формування цілісної системи 

неформальної освіти молоді задля сприяння громадському діалогу та створення 

додаткових умов для розвитку і самореалізації особистості, через співпрацю з 

молодіжними громадськими об’єднанями у тому числі міжнародними. Сутність 

неформальної освіти - набуття молодими людьми знань та навичок шляхом участі в 

громадській суспільно значущій діяльності. Планується реалізувати за такими напрямами: 

1. «Молодіжний працівник».  
Мета: формування системи підготовки функціонерів у сфері молодіжної роботи з 

числа працівників органів місцевого самоврядування та лідерів молодіжних громадських 

об’єднань. 

2. Напрям: «Навчальні тренінги та заняття».  

Мета: створення тимчасових і постійно діючих осередків неформальної освіти 

молоді. 

3. Напрям: «Інформаційні сторінки у соцмережах».  
Мета: інформаційне забезпечення молодіжної політики та комунікацій молоді             

м. Старокостянтинів. 

 

Пріоритет 2: Зайнятість молоді - створення сприятливих умов та здійснення заходів, 

спрямованих на забезпечення зайнятості та самозайнятості молоді у процесі співпраці 

громадських об'єднань, роботодавців, органів місцевого самоврядування та Центру 

зайнятості. 

Планується реалізувати за такими напрямами: 

1. Напрям: «Профорієнтація».  
Мета: спрямування професійних інтересів молоді за формулою: «інформування - 

тестування – залучення». 

2. Напрям: «Молодіжне підприємництво».  

Мета: сприяння розвитку молодіжного підприємництва, самозайнятості та 

ефективного просування молодих людей у підприємницькому середовищі. 

3. Напрям: «Волонтер». 
Мета: створення міського волонтерського ресурсу як форми залученості молоді до 

суспільно значущої діяльності, способу неформальної освіти і вторинної зайнятості. 

 

Пріоритет 3: Здоровий спосіб життя - здійснення державних та громадських заходів, 

спрямованих на популяризацію серед молоді здорового способу життя. Планується 

реалізувати за такими напрямами: 

1. Напрям: «У здоровому тілі - здоровий дух».  

Мета: підвищення рівня фізичного і духовного здоров’я молоді шляхом 

популяризації системи фізичної культури і здорового способу життя. 

2. Напрям: «У гармонії з собою і світом».  
Мета: сприяння зміцненню психічного здоров’я молодих людей, формування 

внутрішньої культури їх взаємин у сім’ї та соціальному середовищі, популяризація серед 

молоді знань з безпеки життєдіяльності. 



 

 
 

3 

Пріоритет 4. Громадянськість і патріотизм - здійснення державних і громадських 

заходів, спрямованих на утвердження патріотизму, громадянської свідомості й активної 

громадянської позиції молоді. Планується реалізувати за такими напрямами: 

1. Напрям: «Молодь у злагоді з законом».  

Мета: підвищення рівня правових знань, правової культури та правової поведінки 

молоді. 

2. Напрям: «Патріот». 
Мета: формування патріотичної свідомості молоді в сім’ї, навчальних закладах, в 

громадському середовищі засобами осмислення історії та залучення молоді до суспільно 

значущої діяльності. 

3. Напрям: «Гідність і толерантність».  
Мета: виховання у молоді почуття особистої та національної гідності, подолання 

комплексів меншовартості, формування шанобливого ставлення до переконань, культури і 

традицій інших. 

4. Напрям: «Охорона довкілля».  
Мета: формування у молоді бережливого ставлення до природного, соціального, 

культурного та предметно-побутового довкілля. 
В реалізації Програми передбачається, що традиційна вертикаль управління 

молодіжною політикою буде поєднаною з інституціями та осередками громадянського 

суспільства. Функції координаційного центру між секторальної співпраці здійснюватиме 

управління у справах сім’ї та молоді виконавчого комітету Старокостянтинівської міської 

ради. 

Процес реалізації Програми передбачає здійснення комплексу експертно-

аналітичних, організаційних, нормативно-правових, впроваджувальних і підсумкових 

оціночних заходів. 

 

VI. Очікувані результати виконання програми: 

- широке залучення молоді до здорового способу життя, до 50% респондентів; 

- формування міської системи неформальної освіти та залучення до неї молоді міста, 

щомісячно 1 лекторій; 

- створення міського волонтерського ресурсу, як засобу вторинної зайнятості і 

форми неформальної освіти молоді; 

- стимулювання розвитку молодіжного підприємництва, ярмарка вакансій (щорічно), 

семінари та круглі столи за потреби; 

- підвищення рівня самоорганізації і самоврядування молодіжних спільнот, на 10%; 

- піднесення патріотизму та громадянської свідомості молоді України внаслідок 

формування системної молодіжної інформаційної політики, популяризації діяльності 

військово-спортивних організацій та ігор, діяльності молодіжних працівників та 

волонтерів, на 25%; 

- зниження рівня правопорушень серед молоді засобом залучення молоді до участі у 

громадській діяльності, на 5%. 

Виконання програми фінансуватиметься за рахунок бюджету м. 
Старокостянтинова, надходжень з інших джерел, не заборонених законодавством. 

 

 

 

Керуючий справами                                         підпис                                        В. Янзюк 

 



Додаток 

до Програми  

«Молодь Старокостянтинова» 

на 2016 - 2020 роки 

 

Завдання і заходи з виконання Програми «Молодь Старокостянтинова» на 2016 - 2020 роки 

 
№з

/п 

Найменування 

завдання 

Найменування заходу Кількість 

заходів 

Кількість 

учасників 

Прогнозований обсяг фінансових 

ресурсів 

Відповідальний 

виконавець 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Розвиток 

неформальної освіти - 

формування міської 

системи неформальної 

освіти молоді задля 

сприяння 

громадському діалогу 

та створення 

додаткових умов для 

розвитку і 

самореалізації 

особистості 

1. Організація та проведення 

тематичних лекторіїв; 

2. Проведення «круглих 

столів», конференцій тощо; 
3. Організація та проведення 

тренінгів, навчань, тощо; 

4. Співпраця з молодіжними 

громадськими об’єднаннями, 

у тому числі міжнародними; 

5. Підготовка матеріалів на 

присвоєння премій та відзнак 

КМУ, облдержадміністрації, 

виконавчого комітету міської 

ради тощо. 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

8450 

 

6300 

 

6800 

 

7200 

 

7500 

 

8000 

Управління у 

справах сім'ї та 

молоді, 

управління освіти, 

відділ культури, 

туризму та 

охорони 

культурної 

спадщини 
виконавчого 

комітету міської 

ради 

2. Зайнятість молоді - 

створення 

сприятливих умов та 

здійснення заходів, 

спрямованих на 

забезпечення  

1. Проведення акцій, 

семінарів, виставок, засідань 

за «круглим столом», 

семінарів-тренінгів 

спрямованих на вирішення  

 

 

 

18 

 

 

 

5750 

 

300 

 

500 

 

700 

 

1000 

 

1200 

Управління у 

справах сім'ї та 

молоді, 

управління освіти 
виконавчого  



 

2 

Продовження додатку 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 зайнятості та 

самозайнятості молоді 

питання зайнятості молоді, 

працевлаштування; 

2. Створення та підтримка 

діяльності молодіжних 

трудових загонів; 

3. Сприяння в організації та 

проведенні заходів 

профорієнтаційного 

характеру: Ярмарки 

професій, Дні професій, Дні 

відкритих дверей тощо. 

  

     

комітету міської 

ради, 

міськрайонний 

Центр зайнятості 

3. Здоровий спосіб 

життя - здійснення 

державних та 

громадських заходів, 

спрямованих на 

популяризацію серед 

молоді здорового 

способу життя 

1. Проведення інформаційно-

просвітницької діяльності 

серед молоді міста; 

2. Підтримка та проведення 

заходів та змагань з 

елементами фізичної 

культури і спорту; 

3. Проведення акцій, заходів 

до «Всесвітнього дня пам’яті 

людей, які померли від 

СНІДу», «Дня солідарності з 

ВІЛ-позитивними людьми», 

«Всесвітнього дня боротьби 

зі СНІДом» тощо; 

4. Підтримка громадських 

ініціатив по зміцненню 

психічного здоров’я молоді, 

формуванню їх культури 

взаємодії у сім’ї та соціумі. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20000 800 1000 1200 1500 2000 

Управління у 

справах сім’ї та 

молоді, 

управління освіти 

виконавчого 

комітету міської 

ради, Центр 

соціальних служб 

для сім'ї, дітей та 

молоді 



 

3 

Продовження додатку  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4. Громадська позиція та 

патріотизм - 

здійснення державних 

і громадських заходів, 

спрямованих на 

утвердження 

патріотизму, 

громадянської 

свідомості й активної 

громадянської позиції 

молоді 

1. Забезпечення участі 

молоді у Всеукраїнських, 

обласних молодіжних 

патріотичних акціях, 

проектах; 

2. Організація та проведення 

заходів військово-

патріотичного спрямування, 

заходів до визначних і 

пам’ятних дат; 

3. Залучення молоді до 

соціально значущої 

діяльності. 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

30000 11100 11500 11900 12300 12500 

Управління у 

справах сім’ї та 

молоді, 

управління освіти, 

відділ культури, 

туризму та 

охорони 

культурної 

спадщини 
виконавчого 

комітету міської 

ради 

 

 


